



14.

Handläggare: Anna William-Olsson
Telefon: 08-508 23 362

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Ansökan om serveringstillstånd på restaurang Pizzeria Torino i Örnberg, Junkergatan 6

Remissyttrande, Sot dnr: 01-2007-03871
(en bilaga)

Förslag till beslut

1. Hägersten - Liljeholmens stadsdelsnämnd översänder och åberopar tjänsteutlåtandet som svar på remissen till socialtjänstnämnden.

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén
Avdelningschef Samhällsplanering

Sammanfattning

Till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd inkom 2007-11-28 ansökan om alkoholservice på remiss. Ansökan avser tillstånd för restaurang Pizzeria Torino i Örnberg, Junkergatan 6, 12653 Hägersten, att servera starköl, vin och spritdrycker till allmänheten med serveringstid kl. 12.00 – 22.00. Restaurangen är lokaliserad på ömse sidor om trapphuset i det bostadshus vari restaurangen är belägen vilket ökar risken för ordningsproblem och störningar för de boende. Förvaltningen anser att serveringstillstånd inte bör meddelas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsplanering.

Bakgrund

Till Hägersten - Liljeholmens stadsdelsförvaltning inkom 2007-11-28 ansökan om serveringstillstånd, för remissyttrande. Sökanden är Pizzeria Torino i Örnberg, Junkergatan 6, 12653 Hägersten.

Remisstiden utgår 2008-01-27.

Sökande avser att servera starköl, vin samt spritdrycker till allmänheten kl.12:00 – 22:00.

Restaurang Pizzeria Torino i Örnberg

Pizzeria Torino i Örnberg har sedan år 2006 drivit restaurangen. Restaurangen ligger i gatuplanet av en bostadsfastighet med entré från gatan i ett av husets trapphus. Köket och kassan är beläget på ena sidan trapphuset medan matsalen är belägen på andra sidan trapphuset. Från restaurangens sida uppger man att de boende huvudsakligen använder ingången från gården och därför inte kommer i kontakt med restaurangens gäster som kommer in från gatan. För att alltid ha överblick över hela restaurangen avser man att installera stora speglar i takhöjd. Under öppettid är man alltid två personer på plats. Arrangemanget uppges vara sanktionerat av hyresvärderna.

Restaurangen är en i området väl etablerad pizzeria som utökat menyn med grillrätter. Om sommaren har man uteservering med 3 bord. Pizzeria Torino i Örnberg vill kunna erbjuda sina gäster starköl och vin till maten. Man söker även tillstånd för servering av spritdrycker men avser inte att servera sådana. Restaurangen vänder sig i första hand till lokalbefolkningen och har många stamgäster. Fram till nu har restaurangen valt att avstå från att servera alkoholstarkare drycker än lättöl för att undvika fel klientel. Då de tidigare problemen med missbruk i området avtagit ser situationen annorlunda ut. Man avser att hålla en högre prisnivå än puben ett stenkast längre bort. Samtliga i verksamheten har kunskap om alkohollagen samt erfarenhet av alkoholservering och hur man upprätthåller åldersgräns, nykterhet och ordning.

Sociala aspekter

Pizzeria Torino i Örnberg är beläget i ett utpräglat bostadsområde. I området finns inga utpräglade missbruksproblem sedan systembolaget flyttat sin verksamhet till Liljeholmen. I grannskapet ligger restaurangerna "Diset" och "Glada hörnan" som i större utsträckning attraherar restauranggäster med fokus på umgänge i samband med alkoholkonsumtion och med åtföljande lägre priser på alkoholhaltiga drycker. Områdets utbud av utskänkningsställen med pubkaraktär får därmed sägas vara fyllt. Pizzeria Torino är väl etablerat och har en upparbetad kundkrets. Detta är omständigheter som talar för att serveringstillstånd bör meddelas.

Restaurangens läge i bottenvåningen på ett bostadshus på ömse sidor om trapphuset kan komma att orsaka olägenhet. Ordningsproblem och störningar förekommer i samband med alkoholförtäring även när alkohollagen följs till punkt och pricka. Det kan inte anses som rekommendabelt att utsätta de i fastigheten boende för risken att konfronteras med

alkoholpåverkade restauranggäster i sitt eget trapphus. Alkohollagstiftningen har tillkommit för att begränsa alkoholens skadeverkningar. I de fall alkoholpolitiska hänsyn ställs mot företagsekonomiska ska de alkoholpolitiska hänsynen ha företräde. Två restauranger med inriktning på alkoholservice som komplement till måltid har nyligen meddelats serveringstillstånd i området, varför boende i området med sådana önskemål har möjlighet därtill även utan ett serveringstillstånd för Pizzeria Torino.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen anser att restaurang Pizzeria Torino i Örnberg, Junkergatan 6, 126 53 Hägersten till stora delar uppfyller villkoren för att meddelas serveringstillstånd i enlighet med ansökan. Förvaltningen ser dock brister i lokalens lämplighet i fråga om utformning och lokalisering, vilka riskerar medföra ordningsproblem och störningar för de i fastigheten boende. Förvaltningen ser sig nödgad att rekommendera avslag av serveringstillstånd i enlighet med ansökan.

Bilagor

Ansökan